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Motion om att stoppa ersättningen till nätläkare 

Kostnaderna för besök till så kallade nätläkare ökar för varje år som går. I Region Jämtland 
Härjedalen har kostnaderna nästan fördubblats två år i rad och landade 2020 på cirka 7 miljoner 

kronor. I nuläget är det regionen där patienten bor som betalar kostnaden för digitala besök till 
nätläkare. Om en patient från Region Jämtland Härjedalen bokar ett besök i någon av de större 
vårdapparna framstår det som gratis men Region Jämtland Härjedalen faktureras 500:-/ besök. 
Pengar avsedda för vård i vårt län försvinner alltså istället till digitala vårdgivare i andra delar av 

landet. 

Samtidigt har pandemin accelererat regionens arbete med egna digitala tjänster. Digital vård kan 
vara ett komplement till fysisk vård för vissa patienter - men digital vård behöver precis som 
annan vård ges utifrån behov. N uvarande ersättningssystem till nätläkarbolagen med enbart 
besöksersättning ger incitament för många, snabba besök, utan ordentlig behovsbedömning och 
med dålig kontinuitet och möjlighet till uppföljning. Dessutom visar kartläggningar att den 
vanligaste diagnosgruppen vid digitala utomlänsbesök är akuta infektioner i övre luftvägarna, det 
vi i dagligt tal kallar förkylningar. Personer med hög utbildning och god ekonomi är de som 
använder nätläkare oftast, samma grupp som enligt fors kning och statistik har den bästa hälsan. 
Besöksmönstret tyder på att den vård som nätläkarna utför i stor u tsträckning inte går till de med 
störst behov av vård. 

Region Jämtland Härjedalens ambition bör vara att främja ett sammanhållet system där den egna 
hälsocentralen ges så goda förutsättningar som möjligt att ge en god och nära vård. För detta 
krävs kontinuitet och god kännedom om helheten kring patienten. Med en sådan ambition är det 
inte rimligt att betala för tjänster som står för motsatta principer. Genom att stoppa ersättningen 
till nätläkare frigör Region Jämtland Härjedalen resurser som istället kan investeras i länets egen 

primärvård för att förbättra tillgängligheten både fysiskt och digitalt. 

Problemet med de ökade kostnaderna för nätläkare har uppmärksammats inom flera regioner. 
Västra Götalandsregionen (VGR) har i full politisk enighet beslutat att man från och med den 
1 / 1 2022 inte längre ska betala för digitala utomlänsbesök. Flera andra regioner fattar nu beslut i 
liknande riktning, exempelvis Region Norrbotten. 

Ambitionen att sluta betala digital utomlänsersättning innebär ett antal juridiska, ekonomiska och 
organisatoriska frågor som vår region bör samarbeta med övriga regioner i landet kring. D et är 
därför viktigt att regionfullmäktige tydliggör sin uppfattning och ger regionens ledning ett mandat 
att arbeta i denna anda. 

Mot bakgrund av ovanstående föreslås regionfullmäktige besluta: 
alt Region Jämtland Härjedalen uttalar en intention att från och med 2022 inte längre betala 
någon ersättning för digitala utomlänsbesök. 
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